
Proiekt

z dnia  7 paŹdziernika  2025  r.

Zatwierdzony  przez.............

UCHWAŁANRiiiiiiaiz»zas»z»s»aii

RADY  POWIATU  W KOSZALINIE

z dnia 2025  r,

w  sprawie  przekazania  zadania  zarządzania  drogą  powiatową  nr  3504Z

w  m.  Łazy  w  zakresie  bieżącego  i zimowego  utrzymania

Na podstawie  art.  5 ust,  2 i art,  12  pkt  8a ustawy  z dnia  5 czerwca  1998r.

o samorządzie  powiatowym  (Dz,  U z 2024r,  poz,  107  ze zm.)  oraz

art.  19  ust.  4 ustawy  z dnia  21 marca  1985r.  o drogach  publicznych  (Dz.  U z

2025  poz,  889)  uchwala  się,  co następuje:

% 1. Przekazuje  się Gminie  Sianów  zadanie  zarządzania  drogą  powiatową  nr
3504Z  Pleśna-  Kładno-Śmiechów-  Gąski-Pękalin-  Mielno  (rondo  ul. Kościelna,,,*

Mielno(skrzyżowanie  ul. Suriana)-  Łazy-  Sucha  Koszalińska-  Skibno  na odcinku

drogi w obszarze  zabudowanym  w m, Łazy (dz. nr 291/1,  24/1,  57/6,  64, 103/9
obręb  Łazy)  w zakresie  bieżącego  i zimowego  utrzymania.

% 2. Zasady  współpracy  określi  porozumienie  zawarte  pomiędzy  Powiatem
Koszalińskim  a Gminą  Sianów.

% 3. Uchwała  wchodzi  w życie z dniem  podjęcia.

Elektronicznie

Agn!eszka  podpisanyprzez
Agnieszka  Orczyńska

13:44:12  +02'00'

Id: 029F137F-C677-418B-ADC9-5470384CDEE4.  Projekt

Elekłronicznie

ROZALIApocip:sanyprzez
ROZALIA  KOLEND  A

11.03:T4  +02'00'

Strona  1



Uzasadnienie

do  uchwały  nr.................  Rady  Powiatu  w  Koszalinie  z dnia

...........2025  r.  w  sprawie  przekazania  zadania  w  zakresie  zarządzania

drogą  powiatową  nr  3504Z  w  m.  Łazy  w  zakresie  bieżącego  i zimowego

utrzymania

Zgodnie  z art,  19  ust.  4 ustawy  o drogach  publicznych  zarządzanie  drogami

publicznymi  może  być  przekazywane  między  zarządcami  w trybie  porozumienia,

Kontrole  stanu  dróg  powiatowych  przeprowadzane  są  systematycznie  i

sukcesywne  oraz  uzależnione  są  od natężenia  ruchu  pieszych  oraz  pojazdów  po

drodze,  Ze względu  na wzmożony  ruch  kołowy  oraz  ruch  pieszych  w m, Łazy

kontrole  pasa  drogowego  są  prowadzone  częściej  niż  w miejscowościach  o

mniejszym  natężeniu  ruchu,

Przekazanie  zadania  bieżącego  i zimowego  utrzymania  drogi  powiatowej  nr

3504Z  w m. Łazy  w terenie  zabudowanym  pozwoli  na lepszą  koordynację  działań

oraz  poprawę  efektywności  w przedmiotowym  zakresie.  Rozwiązanie  to pozwoli

ujednolicić  prowadzenie  działań  porządkowych  zarówno  w ciągu  drogi

powiatowej,  jak  i gminnych  oraz  ułatwi  identyfikację  podmiotu  odpowiedzialnego

za wykonywanie  określonych  obowiązków.

W latach  ubiegłych  powiat  przekazywał  gminie  utrzymanie  chodników  w pasie

dróg  powiatowych,  Dotychczasowe  doświadczenie  wykazało,  że taki  sposób

współdziałania  jednostek  samorządu  terytorialnego  jest  korzystny  zarówno  dla

powiatu  jak  i gminy.

Podjęcie  przez  Radę  Powiatu  w Koszalinie  uchwały  w sprawie  przekazania

Gminie  Sianów  zarządzania  drogą  powiatową  upoważnia  Zarząd  Powiatu

w Koszalinie  do podpisania  stosownego  porozumienia  z Gminą,  które  w sposób

szczegółowy  określi  zakres  zadań  oraz  szczegółowe  zasady  jego  realizacji,

W związku  z powyższym  zasadne  jest  podjęcie  uchwały  w sprawie  przekazania

zadania.

Elektronicznie

Agn!eszka  podpisanyprZez
Agnieszka  Orczyńska

13:45:42  +02'00'

Id:  029F137F-C677-418B-ADC9-5470384CDEE4.  Projekt Strona  1


